
 
         

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.10.2024 года                                                                                                                    № 1101 

г. Никольск 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие культуры и архивного дела  

Никольского муниципального округа» 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской 

области от 14.12.2018 года № 102 «Об утверждении   Стратегии   социально-

экономического   развития   Никольского муниципального района 

Вологодской области на период до 2030 года», постановлением администрации 

Никольского муниципального округа от 06.06.2024 года № 615 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского 

муниципального округа», администрация Никольского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры и архивного дела 

Никольского муниципального округа» (прилагается). 
2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Никольского муниципального района от 13.10.2023 года 

№ 723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и архивного 

дела Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы»; 

- постановление администрации Никольского муниципального округа от 07.03.2024 года 

№ 259 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и 

архивного дела Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации  

Никольского муниципального района от 13.10.2023 года № 723; 

- постановление администрации Никольского муниципального округа от 02.05.2024 года 

№ 481 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и 

архивного дела Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации  

Никольского муниципального района от 13.10.2023 года № 723; 

- постановление администрации Никольского муниципального округа от 29.07.2024 года 

№ 796 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и 

архивного дела Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации  

Никольского муниципального района от 13.10.2023 года № 723.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 за исключением пункта 2, 

который вступает в силу с даты приведения муниципальной программы в соответствие с 



решением о бюджете округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, но не 

позднее 01.02.2025. 

4. Установить, что в период с 01.01.2025 по 01.02.2025 на территории Никольского 

муниципального округа реализация мероприятий в соответствии с муниципальной 

программой, указанной в пункте 2 настоящего постановления, не осуществляется. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 
 

 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                                               В.В. Панов   


